



CÂMARA MUNICIPAL DE
COMODORO/MT



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, SERVIDOR, APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E DRONE DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE COMODORO-MT.*

Fornecedor : OLMI INFORMATICA LTDA - 00.789.321/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	11,00	UN	PC BRASIL / PCB- 133L1N	PC BRASIL / PCB- 133L1N	R\$ 2.099,00	R\$ 23.089,00	R\$ 4.100,00	R\$ 45.100,00	48,80	R\$ 2.001,00

Descrição: DESKTOP COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 PRO, COM LICENCIAMENTO DO TIPO OEM OU PERPÉTUO QUE PERMITA A REINSTALAÇÃO NO MESMO EQUIPAMENTO. PROCESSADOR COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE: ARQUITETURA X86-64, CONTENDO NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS E 8 THREADS, E COM UNIDADE DE PROCESSAMENTO GRÁFICO (GPU) INTEGRADA. DESEMPENHO MÍNIMO: O PROCESSADOR OFERTADO DEVERÁ ATINGIR UMA PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 13.000 (TREZE MIL) PONTOS NO BENCHMARK PASSMARK - CPU MARK. A PONTUAÇÃO DE REFERÊNCIA SERÁ A MÉDIA (AVERAGE CPU MARK) LISTADA PUBLICAMENTE NO SITE WWW.CPUBENCHMARK.NET. A COMPROVAÇÃO PODERÁ SER FEITA PELA APRESENTAÇÃO DE LINK PARA A PÁGINA DO MODELO DO PROCESSADOR NO REFERIDO SITE. OBS: O MODELO DE PROCESSADOR OFERTADO DEVERÁ TER SIDO LANÇADO EM NO MÁXIMO ATÉ 3 (TRÊS) ANOS ANTES DA DATA DE PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL. MEMÓRIA RAM DE 16GB DDR4-3200MHZ. OBS: EM DUAL CHANNEL. NVME M.2 2280 256GB. LEITURA(MIN) DE 1500MBPS. GRAVAÇÃO (MIN) 1000MBPS. PCIE GEN3 X4 OU GEN4 X4. FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE 200W, BIVOLT. SLOTS DE EXPANSÃO: 1X PCIE X16. 1X PCIE X1. 1 X HEADER USB 3.0. 1 X HEADER USB 2.0. CONEXÕES TRASEIRAS ONBOARD MÍNIMAS: CONECTORES DE ÁUDIO. CONECTOR DE SAÍDA HDMI, VGA, 2X CONECTORES USB 2.0. 1X CONECTOR USB 3.0 TIPO A. CONECTOR ETHERNET GIGABIT. GABINETE COM NO MÍNIMO 2X USB 2.0. ÁUDIO JACKS(SPEAKER E MICROFONE). FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO. OBS: DEVE ACOMPANHAR CABO DE ENERGIA COM BITOLA DE 0,75MM E SELO DO INMETRO.

2	1,00	UN	PC BRASIL / PCB- 133L2N	PC BRASIL / PCB- 133L2N	R\$ 6.899,00	R\$ 6.899,00	R\$ 7.565,00	R\$ 7.565,00	8,80	R\$ 666,00
---	------	----	----------------------------------	----------------------------------	--------------	--------------	-----------------	--------------	------	------------

Descrição: DESKTOP COM ALTO PODER DE PROCESSAMENTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 PRO, 64-BIT, COM LICENCIAMENTO DO TIPO OEM OU PERPÉTUO QUE PERMITA A REINSTALAÇÃO NO MESMO EQUIPAMENTO. PROCESSADOR: ARQUITETURA X86-64, CONTENDO NO MÍNIMO 8 NÚCLEOS E 16 THREADS. DESEMPENHO MÍNIMO: O PROCESSADOR OFERTADO DEVERÁ ATINGIR UMA PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 18.500 (VINTE E QUATRO MIL) PONTOS NO BENCHMARK PASSMARK - CPU MARK. A PONTUAÇÃO DE REFERÊNCIA SERÁ A MULTITHREAD RATING, LISTADA PUBLICAMENTE NO SITE WWW.CPUBENCHMARK.NET. PLACA MÃE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONEXÕES DE VÍDEO: HDMI, DISPLAYPORT, VGA. CONEXÕES USB TRASEIROS (TIPO-A): 2X USB 2.0, 2X USB 3.0. CONECTOR DE ÁUDIO. CONECTOR ETHERNET (MIN) 1 GBPS. 1 X PCIE 3.0 X16 OU 4.0 X16. 1 X PCIE 3.0 OU 4.0 X1. 1 X CONECTOR M.2 2280 (PCIE 4.0 X4), 2X SATA 6GBS, 1 X HEADER USB 3.0. 1X HEADER USB 2.0. 4 SLOTS PARA MEMÓRIA RAM DDR4. 32GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 CL16 A 3200MHZ. OBS: AS MEMÓRIAS DEVEM SER INSTALADAS EM DUAL CHANNEL. SSD NVME M.2 2280 1TB. LEITURA(MIN) DE 3000MBPS. GRAVAÇÃO (MIN) 1300MBPS. PLACA DE VÍDEO DEDICADA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPADA COM NO MÍNIMO 8 GB DE MEMÓRIA DE VÍDEO DEDICADA DO TIPO GDDR6 OU GDDR7. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM NO MÍNIMO 2 (DOIS) VENTILADORES. DESEMPENHO MÍNIMO: A PLACA DE VÍDEO OFERTADA DEVERÁ ATINGIR UMA PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 20.000 (VINTE MIL) PONTOS NO BENCHMARK PASSMARK - G3D MARK. REFERÊNCIA E COMPROVAÇÃO: A PONTUAÇÃO DE REFERÊNCIA É A AVERAGE G3D MARK LISTADA PUBLICAMENTE NO SITE WWW.VIDEOCARD.BENCHMARK.NET. FONTE DE 650 WATTS 80 PLUS BRONZE TENDO COMO CONECTORES MÍNIMOS: 1X ATX PLACA MÃE 24 PINOS, 2X EPS 12V 4 PINOS (CPU), 2X PCI-E 8 PINOS(62), 3X SATA, BIVOLT. GABINETE COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SUPORTE A PLACAS ATX/MICRO-ATX. 1X USB 2.0. 1X USB 3.0. CONECTORES DE ÁUDIO

Subtotal Adjudicado R\$ 49.828,00	Subtotal Orçado: R\$ 73.356,00	32,0737 %	R\$ 23.528,00
-----------------------------------	-----------------------------------	--------------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	20,00	UN	DELL /KM5221 W	DELL /KM5221 W	R\$ 224,00	R\$ 4.480,00	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00	8,57	R\$ 21,00
Descrição: KIT MOUSE E TECLADO COM CONECTIVIDADE SEM FIO DE 2,4 GHZ VIA RECEPTOR USB, DURAÇÃO DA PILHA DE NO MÍNIMO 36 MESES PARA O TECLADO E 18 MESES PARA O MOUSE. BOTÃO LIGA/DESLIGA. CONFIGURAÇÃO DO TECLADO: TECLADO NUMÉRICO. TECLAS DE ATALHO PARA CONTROLE DE MÍDIA. LAYOUT ABNT2. OBS:(O FABRICANTE DEVE FORNECER DE FORMA EXPLICITA ESSES DADOS), RESOLUÇÃO MÍNIMA DO SENSOR DO MOUSE: 1000 DPI. MODELOS DE REFERÊNCIA: DELL KM5221W, LOGITECH MK345.										
5	1,00	UN	HISENSE / 85" 4KQ6N	HISENSE / 85" 4KQ6N	R\$ 6.469,00	R\$ 6.469,00	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00	6,24	R\$ 431,00
Descrição: TELEVISOR DE 85 COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: WIDESCREEN, TECNOLOGIA QLED, RESOLUÇÃO 4K, CONEXÃO ETHERNET, WI-FI, BLUETOOTH, 2X HDMI, FURAÇÃO PARA SUPORTE DO TIPO VESA, 110V OU BIVOLT.										
25	1,00	UN	BROTHER R / L8900CD W	BROTHER R / L8900CD W	R\$ 7.100,00	R\$ 7.100,00	R\$ 7.100,00	R\$ 7.100,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: IMPRESSORA A LASER COLORIDA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONEXÃO ETHERNET GIGABIT, DUPLEX, AUTOMÁTICO (IMPRESSÃO/CÓPIA/DIGITALIZAÇÃO), VELOCIDADE DE IMPRESSÃO E CÓPIA COLORIDA A4 (NÃO É RASCUNHO): 31PPM, ADF DE 50 FOLHAS. VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO SIMPLEX A4: 28 IPM. VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO: 4.000 PÁGINAS. PROCESSADOR DE 800 MHZ. MEMÓRIA RAM DE 1GB.										
70	3,00	UN	SANDISK / G26 1TB	SANDISK / G26 1TB	R\$ 597,00	R\$ 1.791,00	R\$ 597,00	R\$ 1.791,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SSD PORTÁTIL COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 1TB DE ARMAZENAMENTO. VELOCIDADES DE LEITURA DE ATÉ 800MB/S: RESISTENTE A QUEDAS. OBS: GARANTIA DE NO MÍNIMO 30 MESES PELO FABRICANTE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 49.828,00							Subtotal Orçado: R\$ 73.356,00	32,0737 %	R\$ 23.528,00	

Fornecedor : LIBRA TECNOLOGIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - 56.240.173/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	24,00	UN	LG	27MS500 -B	R\$ 790,00	R\$ 18.960,00	R\$ 997,00	R\$ 23.928,00	20,76	R\$ 207,00
Descrição: MONITOR TELA PLANA 110V OU BIVOLT DE 27 POLEGADAS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: WIDESCREEN, COM PAINEL IPS, RESOLUÇÃO FULL HD, TAXA DE ATUALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 75HZ, COM NO MÁXIMO 5MS DE TEMPO DE RESPOSTA. CONEXÕES MÍNIMAS DE VÍDEO: HDMI, VGA. TECNOLOGIA PARA CONFORTO VISUAL DO TIPO EYE SAVER MODE E FLICKER FREE, OU SEMELHANTE. BOTÃO DE CONTROLE DO MENU DO TIPO JOYSTICK. FURAÇÃO VESA:100X100MM OU 75X75MM. OBS: DEVE VIR COM CABO HDMI, DE NO MÍNIMO 1,5M, E CABO DE ENERGIA. DEVE POSSUIR GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO PELO FABRICANTE. MODELOS DE REFERÊNCIA: SAMSUNG LF27T350FHLMZD, SAMSUNG LS27D300GALMZD, LG 27MS500-B.										
26	5,00	UN	HP	SMART TANK 794	R\$ 2.290,00	R\$ 11.450,00	R\$ 2.550,00	R\$ 12.750,00	10,19	R\$ 260,00
Subtotal Adjudicado R\$ 50.960,00							Subtotal Orçado: R\$ 66.903,00	23,8300 %	R\$ 15.943,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: IMPRESSORA A TANQUE DE TINTA, COLORIDA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: USB/ETHERNET/WI-FI. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO: 15 PPM EM PRETO E 8,5 PPM COLORIDO (A4/CARTA). IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA E ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE FOLHAS PARA 30 FOLHAS(FRENTE E VERSO).MODELOS DE REFERÊNCIA: HP SMART TANK 794, EPSON ECOTANK L6270										
29	3,00	UN	Samsung	Galaxy Tab S9 Fe+ SM- X610	R\$ 2.510,00	R\$ 7.530,00	R\$ 3.250,00	R\$ 9.750,00	22,76	R\$ 740,00
Descrição: TABLET COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR OCTA-CORE. TELA DE 10 POLEGADAS, ANDROID 13 OU SUPERIOR DE FÁBRICA, PROTEÇÃO IP68. 6GB DE MEMÓRIA RAM, ARMAZENAMENTO DE 128GB. BATERIA DE 8000MAH, CÂMERA TRASEIRA DE 8MP, CÂMERA FRONTAL DE 12MP, BLUETOOTH 5.3. MODELO DE REFERÊNCIA: GALAXY TAB S9 FE.										
34	1,00	UN	DJI	Mini 4 Pro Fly More Combo Plu	R\$ 9.240,00	R\$ 9.240,00	R\$ 14.660,00	R\$ 14.660,00	36,97	R\$ 5.420,00
Descrição: MINI DRONE: COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONTROLE COM TELA. DETECÇÃO DE OBSTÁCULOS DO TIPO OMNIDIRECIONAL. GRAVA VÍDEO EM 4K ATÉ 100FPS, GRAVA EM FULL HD EM ATÉ 200FPS. QUALIDADE DA TRANSMISSÃO AO VIVO: ATÉ 1080P/60FPS (DISPONÍVEL QUANDO A AERONAVE ESTÁ VOANDO NO MODO DE FOTO OU VÍDEO. TRANSMISSÃO DE VÍDEOS EM FHD A ATÉ 20 KM. ALCANCE ISO EM MODO NOTURNO: ATÉ 12800. OBS: DEVEM VIR JUNTOS AO DRONE: 1 X BATERIA PADRÃO. 2 X BATERIAS DE VOO DE DURAÇÃO MAIOR. 1 X HUB DE CARREGAMENTO BIDIRECIONAL. 1 X BOLSA DE OMBRO. 1 X CABO USB-C. 1 X CABO PD TIPO C PARA TIPO C. 3 X HÉLICES SOBRESSALENTE (PAR). 1 X SUPORTE DE HÉLICE PARA TRANSPORTE.MODELO DE REFERÊNCIA: DJI MINI 4 PRO										
35	1,00	UN	TP-LINK	TL- SG3452	R\$ 2.580,00	R\$ 2.580,00	R\$ 3.815,00	R\$ 3.815,00	32,37	R\$ 1.235,00
Descrição: SWITCH GERENCIÁVEL DE 48 PORTAS RJ45, 4X SLOTS SFP, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: GIGABIT ETHERNET, MONTÁVEL EM RACK, LAYER 2(OU SUPERIOR), COM ROTEAMENTO ESTÁTICO. GERENCIAMENTO WEB, SUPORTE IPV6. GERENCIAMENTO CENTRALIZADO VIA WEB. MODELOS DE REFERÊNCIA: TP-LINK TL-SG3452, INTELBRAS SG5204 MR L2, HPE ARUBA ION 1930 - JL685A										
36	1,00	UN	TP-LINK	TL- SG3428	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	40,00	R\$ 800,00
Descrição: SWITCH GERENCIÁVEL DE 24 PORTAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS RJ45, 4X SLOTS SFP, GIGABIT ETHERNET, MONTÁVEL EM RACK, LAYER 2 (OU SUPERIOR), COM ROTEAMENTO ESTÁTICO, GERENCIAMENTO WEB, SUPORTE IPV6. GERENCIAMENTO CENTRALIZADO VIA WEB.MODELOS DE REFERÊNCIA: TP-LINK TL-SG3428, INTELBRAS SG 2404D MR L2.										
Subtotal Adjudicado R\$ 50.960,00							Subtotal Orçado: R\$ 66.903,00		23,8300 %	R\$ 15.943,00

Fornecedor : H E CELULARES E INFORMATICA LTDA - 59.476.985/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	20,00	UN	KNUP	KP-S08	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MOUSEPAD COM BORDAS COSTURADAS, BASE EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE, MEDIDAS MÍNIMAS DE 60X30CM. NA COR PRETA. MODELOS DE REFERÊNCIA: MOUSEPAD EXBOM 700X350, MOUSE PAD DESK PAD 70X30CM MULTI - AC430.										
38	400,00	UN	5+	RJ45 MACHO CAT5E	R\$ 0,93	R\$ 372,00	R\$ 0,93	R\$ 372,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.472,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.472,00		0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CONECTOR RJ-45 MACHO CAT5E, CORPO EM TERMOPLÁSTICO TRANSPARENTE. TERMINAIS DE COBRE REVESTIDO EM ESTANHO, ÁREA DE CONTATO BANHADA A OURO. OBS: O FABRICANTE DEVE FORNECER O DATASHEET DO PRODUTO COM AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.472,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.472,00		0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : 42.105.129 MARILETE BRITO NASCIMENTO - 42.105.129/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	15,00	UN	SECPOW ER	12V 5Ah SP12-5	R\$ 149,50	R\$ 2.242,50	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	0,33	R\$ 0,50
Descrição: BATERIA NOBREAK, BATERIA 12V 5AH: TIPO DE BATERIA: CHUMBO ÁCIDO ESTACIONÁRIA VRLA -AGM. CORRENTE DE CURTO CIRCUITO 120 A. AUTO DESCARGA (25C) 3 AO MÊS. OBS: O FABRICANTE DEVE FORNECER O DATASHEET DO PRODUTO COM GRAFICOS DEMONSTRANDO O CICLO DE CARGA DA BATERIA.										
15	15,00	UN	SECPOW ER	12V 7Ah SP12-7S	R\$ 149,50	R\$ 2.242,50	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	0,33	R\$ 0,50
Descrição: BATERIA NOBREAK, BATERIA 12V 7AH: TIPO DE BATERIA: CHUMBO ÁCIDO ESTACIONÁRIA VRLA -AGM. PADRÃO COMERCIAL DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO EUROBAT. CORRENTE DE CURTO CIRCUITO 190 A. AUTO DESCARGA (25C) 3 AO MÊS. OBS: O FABRICANTE DEVE FORNECER O DATASHEET DO PRODUTO COM GRAFICOS DEMONSTRANDO O CICLO DE CARGA DA BATERIA.										
63	1,00	UN	STARLIN K	Antena Starlink Mini	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.815,00	R\$ 1.815,00	31,12	R\$ 565,00
Descrição: KIT STAR LINK MINI, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COBERTURA DE ATÉ 112 M². TECNOLOGIA WI-FI 802.11A/B/G/N/AC (WI-FI 5). CERTIFICAÇÃO IP67.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.735,00		Subtotal Orçado: R\$ 6.315,00		9,1844 %	R\$ 580,00

Fornecedor : L N CASTAGNARO LTDA - 45.687.323/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	1,00	UN	QNAP	TS-473A	R\$ 11.699,99	R\$ 11.699,99	R\$ 11.700,00	R\$ 11.700,00	8,54	R\$ 0,01
Descrição: SERVIDOR NAS COM AS SEGUINTEES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 4 BAIAS PARA HARD DISK DE 3,5, PROCESSADOR DUAL-CORE 2.6GHZ, 8GB DDR4 DE MEMÓRIA DO TIPO ECC, 1 PORTA LAN RJ-45 1GBE, SUPORTE A HOT SWAPPABLE, WAKE ON LAN, TIPOS DE RAID COMPATÍVEIS: BASIC, JBOD, RAID 0, RAID 1, RAID 5, RAID 6, AND RAID 10. CONECTA-SE COM SERVIDORES WINDOWS AD/LDAP, PERMITINDO QUE USUÁRIOS DE DOMÍNIO FAÇAM LOGIN VIA SMB/NFS/AFP/FTP/FILE STATION USANDO SUAS CREDENCIAIS EXISTENTES. O SISTEMA DEVE OFERECER FERRAMENTAS PARA BACKUP AUTOMATIZADO E SINCRONIZAÇÃO DE ARQUIVOS.MODELO DE REFERÊNCIA: SYNOLOGY DS923, SYNOLOGY DS1522, TS-473A QNAP(COM MEMÓRIA ECC).										
					Subtotal Adjudicado R\$ 14.099,96		Subtotal Orçado: R\$ 14.190,00		0,6345 %	R\$ 90,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
62	3,00	UN	Ubiquiti	U6+	R\$ 799,99	R\$ 2.399,97	R\$ 830,00	R\$ 2.490,00	3,61	R\$ 30,01
Descrição: ACCESS POINT, WIFI 6 DUAL BAND, POE(802.3AT). TAXA DE SINAL 5 GHZ: ATÉ 1201 MBPS. 2.4 GHZ: ATÉ 574 MBPS), PORTA ETHERNET GIGABIT, GERENCIAMENTO CENTRALIZADO VIA PLATAFORMA (OMADA SDN, UNIFI OU OUTRO). SEAMLESS ROAMING. SEGURANÇA: WPA3. CONTROLE DE ACESSO. MONTAGEM NO TETO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 14.099,96							Subtotal Orçado: R\$ 14.190,00		0,6345 %	R\$ 90,04

Fornecedor : ALTA FREQUENCIA LTDA - 29.920.016/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	2,00	UN	KADOSH K622M	Sistema sem fio duplo UHF com transmissão digital (AF e RF), diversidad e verdadeira (4 antenas), largura de banda 30 MHz (560–590 MHz ou 660–690 MHz), resolução 24 bits/48 kHz, faixa dinâmica 96 dB, distorção	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT DE 2 MICROFONES SEM FIO, COM RECEPTOR, MODELO TIPO KADOSH K622M OU SEMELHANTE, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BANDA DE OPERAÇÃO: UHF. VISOR LCD: EXIBE DETALHES DE FREQUÊNCIA E CONDIÇÃO DA BATERIA. VARREDURA DE FREQUÊNCIA AUTOMÁTICA: PERMITE A SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE FREQUÊNCIAS LIVRES PARA EVITAR INTERFERÊNCIAS. TRANSMISSÃO DE ÁUDIO E RF DIGITAL. CRIPTOGRAFIA INTEGRADA. TECNOLOGIA PLL. DISTÂNCIA DE OPERAÇÃO: ATÉ 80 METROS EM ESPAÇO ABERTO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 15.580,00							Subtotal Orçado: R\$ 17.440,00		10,6651 %	R\$ 1.860,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	2,00	UN	ARKOÁU DIO HERA15 ADSP	Caixa de som bi- amplificad a profission al; Potência total (RMS/Pic o) 1000 Watts RMS / 2200 Watts Pico; Potência por compone nte (RMS/Pic o): (LF) 800 Watts RMS / 1800 Watts Pico, (HF) 200 Watts RMS / 400 Watts Pico); Tipo do amplificad or: Bi- Amp Classe D; Alto falante de 15 polegada s (381mm); Driver com diafragma de titânio de uma polegada (34mm); Resposta de frequênci a (-6dB): 45hz - 20khz; Resposta de frequênci a (-10dB) 40hz - 20khz; Ângulo de cobertura: (H) 90° x (V) 75°; SPL máximo: 132dB@1	R\$ 4.790,00	R\$ 9.580,00	R\$ 5.720,00	R\$ 11.440,00	16,25	R\$ 930,00
Subtotal Adjudicado R\$ 15.580,00					Subtotal Orçado: R\$ 17.440,00		10,6651 %	R\$ 1.860,00		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
				m Pico, 126dB@1 m Contínuo; Controle de gerencia mento via DSP: 5 Presets (normal, DJ, voz, ao vivo e flat); Bluetooth Digital Player; Entrada para dispositiv os USB e SD Card; Led Indicador es: Display LCD para player digital, 3x Led's (power, sinal, clip); Inputs: 3 canais (2x XLR Combo, 1x RCA Estéreo); Output: 1x XLR macho; AC power e consumo: Bivolt (100 VAC, 2.1A / 120, 1.9 A / 230 VAC, 1.1A; Consumo standby: 0.2 A em qualquer voltagem; Fabricada em ABS; Sistema FLY: 3xM10; Cor: Preta; Dimensõe s (AxLxP): 760 x 480						
Subtotal Adjudicado R\$ 15.580,00							Subtotal Orçado: R\$ 17.440,00		10,6651 %	R\$ 1.860,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
				x 410mm; Peso: 22,0kg / 48,50 lb.						
Descrição: CAIXA DE SOM DE 15 DO TIPO DBR15, OU SEMELHANTE, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: AMPLIFICADORES CLASSE - D DE ALTA EFICIÊNCIA EM 1000W. POTÊNCIA DE SAÍDA: DINÂMICO: 1000 W (LF: 800 W, HF: 200 W) / CONTÍNUO: 465 W (LF: 400 W, HF: 65 W). GABINETE PORTÁTIL E RESISTENTE. 2 CANAIS DE MIXAGEM EMBUTIDO. DESENHO INTELIGENTE DA CAIXA PARA MONITORAMENTO NO CHÃO. PONTOS DE SUSPENSÃO PARA INSTALAÇÕES. ALTO-FALANTE BI-AMPLIFICADO DE 2 VIAS, BI-AMP ALTO-FALANTE, TIPO BASS-REFLEX. NÍVEL MÁXIMO DE SAÍDA: 132 DB SPL. CONECTORES: ENTRADA 1: 1X COMBO(XLR/P10). ENTRADA 2: 1X COMBO(XLR/P10). 1X RCA. SAÍDA: 1X XLR BALANCEADA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 15.580,00						Subtotal Orçado: R\$ 17.440,00		10,6651 %	R\$ 1.860,00	

Fornecedor : LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA - 34.770.156/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
66	4,00	CX	MPT	U/UTP CAT5E HOM. ANATEL	R\$ 752,00	R\$ 3.008,00	R\$ 845,00	R\$ 3.380,00	11,00	R\$ 93,00
Descrição: 305 METROS DE CABO ETHERNET NA COR CINZA OU BRANCO, CAT5E, CONSTRUÇÃO: U/UTP /4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS 100 COBRE, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL, CAPA EXTERNA: PVC RETARDANTE À CHAMA, CLASSE DE FLAMABILIDADE: CMX: IEC 60332-1 CONFORME ABNT NBR 14705, MASSA LÍQUIDA: 26 KG/KM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.008,00						Subtotal Orçado: R\$ 3.380,00		11,0059 %	R\$ 372,00	

Fornecedor : ALCANCE VIBE LTDA - 20.819.329/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	5,00	UN	Elgin	Eco Inverter II	R\$ 5.229,00	R\$ 26.145,00	R\$ 5.800,00	R\$ 29.000,00	9,84	R\$ 571,00
Descrição: AR CONDICIONADO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SPLIT HIGH WALL, FUNÇÃO: APENAS FRIO. INVERTER, WI-FI. CLASSE A DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA PELO INMETRO. SERPENTINA: TUBOS 100 COBRE. FUNÇÃO AUTOLIMPEZA. CAPACIDADE DE 30000 BTUS, 220V										
Subtotal Adjudicado R\$ 26.145,00						Subtotal Orçado: R\$ 29.000,00		9,8448 %	R\$ 2.855,00	

Fornecedor : R L ELETRO COMERCIO DE ELETRODOMESTICO LTDA - 62.636.961/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
74	8,00	UN	CACEAI R	CACE02S FINV12IN T CACE02S FINV12E XT	R\$ 1.855,00	R\$ 14.840,00	R\$ 2.275,00	R\$ 18.200,00	18,46	R\$ 420,00
Descrição: AR CONDICIONADO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SPLIT HIGH WALL, INVERTER. CLASSE A DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA PELO INMETRO. SERPENTINA: TUBOS 100 COBRE. FUNÇÃO AUTOLIMPEZA. CAPACIDADE DE 12000 BTUS, 220V.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 14.840,00		Subtotal Orçado: R\$ 18.200,00		18,4615 %	R\$ 3.360,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 181.667,96	R\$ 230.256,00	21,1017 %	48.588,04

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Comodoro-MT , 05 de Dezembro de 2025

PAULO SERIGIO BEZERRA
PRESIDENTE

Assine aqui